
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 
 

(РУТ (МИИТ) 
 

ПРИКАЗ 
 

“ 29 ” июля 2019 г. Москва №  4736/с 
       

 

О зачислении в число студентов университета 
 
В соответствии с Правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 
университет транспорта" на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2019-2020 год и решением приемной комиссии университета от 
29.07.2019 протокол № 2 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.09.2019 в число студентов университета на первый курс 
Института пути, строительства и сооружений очной формы обучения на места 
в пределах квоты приема на целевое обучение поступающих, успешно 
прошедших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление с приложением оригинала документа установленного образца 
 
на специальность 
23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей 
 
по специализациям 
Строительство магистральных железных дорог; Управление техническим 
состоянием железнодорожного пути 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 
Год 

рожде-
ния 

Конкурсное 
количество 

баллов 

Предоставление 
общежития 

1 2 3 4 5 

1. 

Абакумова Алина Евгеньевна 

Северная дирекция по ремонту пути 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиал ОАО "РЖД" 

2001 193 Да 

2. 

Агеев Семен Николаевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 180 Да 

3. 

Астафьева Мария Сергеевна 

Горьковская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 178 Да 



4. 
Бабарыкин Андрей Евгеньевич 

Акционерное общество "РЖДстрой" 
2001 180 Нет 

5. 

Бажин Никита Денисович 

Приволжская дирекция по ремонту пути 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 154 Да 

6. 

Белоусов Данила Валерьевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 193 Да 

7. 

Бережной Александр Николаевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 193 Да 

8. 

Бесалиева Аяна Тулигеновна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 121 Да 

9. 

Бухтияров Илья Александрович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 204 Нет 

10. 

Ванюшкин Станислав Юрьевич 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 132 Нет 

11. 

Варкентин Георгий Дмитриевич 

Горьковская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 188 Да 

12. 

Варламова Алина Сергеевна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 205 Да 

13. 

Винникова Полина Сергеевна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 201 Да 

14. 

Волков Андрей Владиславович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 188 Нет 

15. 

Гергая Давид Георгиевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 144 Нет 



16. 

Голов Алексей Владимирович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 160 Да 

17. 

Горбанев Вадим Валерьевич 

Московский центр диагностики и 
мониторинга устройств инфраструктуры 
– структурное подразделение Дирекции 
диагностики и мониторинга 
инфраструктуры – структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры – филиала ОАО "РЖД" 

2000 151 Да 

18. 

Гордя Сергей Иванович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 147 Да 

19. 

Гречишников Федор Владиславович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 152 Да 

20. 

Гусева Юлия Алексеевна 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 149 Да 

21. 

Гуторов Максим Алексеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 177 Да 

22. 

Данилов Кирилл Викторович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 191 Да 

23. 

Дегтяренко Мария Дмитриевна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 183 Да 

24. 

Демченко Остап Тарасович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 184 Нет 

25. 

Дунец Егор Константинович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 156 Да 

26. 

Егоров Даниил Владиславович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 158 Нет 



27. 

Егоров Кирилл Дмитриевич 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 175 Нет 

28. 

Ефимова Татьяна Владимировна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 136 Да 

29. 

Жбанков Максим Михайлович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 165 Нет 

30. 

Заботин Иван Дмитриевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 206 Да 

31. 

Зайцев Даниил Игоревич 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 117 Да 

32. 

Затирахин Артём Владимирович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 167 Да 

33. 

Казаков Никита Максимович 

Северная дирекция по ремонту пути 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиал ОАО "РЖД" 

2001 155 Да 

34. 

Каржавин Захар Васильевич 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 166 Нет 

35. 

Кашин Павел Андреевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 153 Да 

36. 

Кельман Никита Михайлович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 163 Да 

37. 

Кисленко Владислав Александрович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 124 Да 



38. 

Кобызь Илья Николаевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 183 Да 

39. 

Ковалев Илья Сергеевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 154 Нет 

40. 

Кондрашов Максим Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 150 Да 

41. 

Конкина Марина Андреевна 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 187 Да 

42. 

Косинцев Владислав Андреевич 

Приволжская дирекция по ремонту пути 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 165 Да 

43. 

Кузнецов Даниил Олегович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 174 Да 

44. 

Кулешус Вадим Витаутасович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 163 Да 

45. 

Лакизо Руслан Дмитриевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 170 Да 

46. 

Лакнер Георгий Георгиевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 198 Нет 

47. 

Латыпов Илья Витальевич 

Северная дирекция по ремонту пути 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиал ОАО "РЖД" 

2001 157 Да 

48. 

Листопад Аркадий Александрович 

Северная дирекция по ремонту пути 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиал ОАО "РЖД" 

2001 124 Да 

49. 

Лобанов Иван Алексеевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 153 Да 



50. 

Лобанов Кирилл Викторович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 151 Да 

51. 

Лыкова Ярославна Владимировна 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 180 Да 

52. 

Максимов Артем Сергеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 193 Да 

53. 

Маркачев Евгений Евгеньевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 193 Да 

54. 

Матвиенко Никита Павлович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 201 Да 

55. 

Мельников Максим Сергеевич 

Горьковская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 165 Да 

56. 

Миронов Даниил Сергеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 173 Да 

57. 

Мысютин Данил Андреевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 173 Да 

58. 

Нейман Сергей Сергеевич 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 146 Нет 

59. 

Нирконэн Матвей Вячеславович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 166 Да 

60. 

Паныгина Анастасия Дмитриевна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 203 Да 



61. 

Пахомов Тимур Алексеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 198 Да 

62. 

Перминов Глеб Станиславович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 159 Да 

63. 

Потапов Никита Сергеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 215 Да 

64. 

Райчева Виктория Александровна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1999 143 Да 

65. 

Ремизов Фёдор Михайлович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 143 Да 

66. 

Родионова Елизавета Андреевна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 148 Да 

67. 

Романов Андрей Александрович 

Горьковская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 180 Да 

68. 

Рыбиченко Дмитрий Александрович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 180 Да 

69. 

Ряховская Анастасия Игоревна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2001 171 Да 

70. 

Семяшкин Дмитрий Гавриилович 

Северная дирекция по ремонту пути 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиал ОАО "РЖД" 

2001 180 Да 

71. 

Симанчев Борис Олегович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 155 Да 



72. 

Синцова Екатерина Васильева 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 152 Да 

73. 

Синяткин Даниил Дмитриевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 161 Да 

74. 

Скворцов Николай Иванович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 156 Да 

75. 

Слюсаренко Богдан Васильевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 180 Да 

76. 

Сыргабаев Алишер Бахтиярович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 168 Да 

77. 

Таныков Иван Александрович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 165 Да 

78. 

Тарбеева Екатерина Максимовна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 164 Да 

79. 

Терентьев Станислав Игоревич 

Горьковская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 167 Да 

80. 

Титов Егор Павлович 

Северная дирекция по ремонту пути 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиал ОАО "РЖД" 

2002 160 Да 

81. 

Угодина Маргарита Андреевна 

Горьковская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 183 Нет 

82. 

Ульянова Кристина Александровна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 233 Да 



83. 

Уткин Святослав Александрович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 135 Нет 

84. 

Фадин Денис Андреевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 150 Да 

85. 

Филонов Сергей Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 178 Да 

86. 

Хандогин Андрей Валентинович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 172 Да 

87. 

Ханов Замир Низамович 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 141 Да 

88. 

Чернухин Михаил Алексеевич 

Горьковская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 170 Да 

89. 

Чоповдя Владислав Юрьевич 

Северная дирекция по ремонту пути 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиал ОАО "РЖД" 

2001 193 Нет 

90. 

Чулкова Кира Михайловна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 173 Да 

91. 

Чурсанова Ирина Александровна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 221 Да 

92. 
Юрков Матвей Геннадьевич 

Главное управление Железнодорожных 
войск Минобороны России 

2001 165 Да 

 
Ректор 
 

 А.А. Климов 
   

Первый проректор 
 

 В.В. Виноградов 

   

Ответственный секретарь приёмной 
комиссии 
 

 М.М. Бегичев 

   



 


